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OBVW TELE! 
W dniu dzisiejszym rozpoczynamy w S �i

m ie pracę nad zgłoszonym przez nas proje
ktem zmiany Konstytucji Państwa Polskiego. 

W ten sposób przystępujemy do reali
z�· .... aniz ri}:ic:-7.Pgn głównego zadania i na
szych zobowiązań wobec obywateli,. którzy 

as do ciał ustawodawczych wybrali, 
Uważamy Konstytucję z 17-go marca 

921 roku za złą. 
Zrodziła się ona w dusznej atmosferze. 

l<leciła się w czasie, w którym Polska była 
w wojnie na wszystkich niemal frontach. 

Walki te pochłonęły żywe siły Narodu. 
Tysiące i tysiące iudzi musiały oddać wtedy 
bez reszty całe swoje zainteresowanie, całą 
swą zdolność do poświęceń, cały swój cha
rakter za służbę zdobybia wolności i gra
nic Polski. 

Konstytucję robił Sejm „suwerenm;". 
Ludzie umiejący się czuć wolnymi, - byli 
w nim w śmiesznej mnieiszości. To też na 
zasadniczym sensie Konstytucji marcowej, 
odbiły się zbyt silnie nastroje niewoli. 

Narodowa Demokracja chciała dojść do 
niepodzielnej władzy protekcją obcych czyn
nikćw. Józefa Piłsudskiego za to, - że był 
chorążym samodzielności i honoru Polski 
- nienawidziła. Narodowa Demokracja przy' 
redagowaniu Konstytucji miała jedną tylko 

troskę: Skoro Piłsudski może zostać naczel
nikiem władzy wykonawc:ej, to należy uczy
nić ją fikcją, zupełnym absurdem. 

Tak zwana lewica ;.mieniła mechanicz
nie swoje niedowierzania, swoje podejrzliwo
sc1, SWOJą opozyCyJHu;;� •"" -,t��Unlm c!n fZc!,· 
dów państw zaborczych na te same uczucia 
względem Rządu polskiego. 

Walcząc o „wolność obpwateli", zapom
niała o zabezpieczeniu wolności Narodu, -
której niepodobna utrzymać bez silnej wła
dzy wykonawczej. 

Dwa obozy, namietnie wówczas siebie 
zwalczające, podały sobie ręce, by Konsty
tucję uczynić jaknajgorszą. 

Potrzeba było tylko czterech lat, - by 
Konstytucja ta doprowadziła Polskę do skra
ju ostatecznej przepaści. 

Dikt, komu serce drży troską o wolność 
nie może wymazywać ze swej pamięci tego 
okresu zbrodniczej anarchji i rozprzężenia 
Państwa. Ten 'potworny nonsens nie _m·oże 
się powtórzyć. 

Nie chcemy w przyszłości ratować Pań
stwa dopiero, gdy się znajdzie u brzegów 
przepaści. 

Chcemy na drodze prawnej wywalczyć 
dobre prawo dla ustroju Państwa. 
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Do udzi dobrej woli. 
Miejski Komitet opieki społecznej ze starostą 

Dr. Typrowiczem i burmistrzem Dr. Sichrawą na cze
le, wydał następującą odezwę: 

,,Tegoroczna ciężka zima, jakiej nie Ramiętają naj
starsi ludzie, spowodowała wprost katastrofalne po
łożenie u najbiedniejszej ludności. 

Brak pracy pogrążył tę ludność w skrajnej nę
dzy tak, że są całe rzesze rodzin z małemi dziećmi, 
które w przerażającem zimnie cierpią głód. Starostwo 
i Magistrat przedsięwzięły wszystkie możliwe kroki, 
aby tej nędzy ulżyć. 

Ogrzewanie publicznych placów, schronisko 
w Domu ubogich dla z ziębniętej ludności, herba
ciarnie, Tania Kuchnia, rozdawnictwo odzieży, węgla, 
chleba i datków pieniężnych, środków aptecznych, 

tk do aźnie zastosow -

ło Starostwo i Magistrat byle ,tylko przyjść w p9moc 
nieszczęsnej ludności BEZ ROŻNICY WYZNAN. 

Środki materjalne, jakiemi Władze rozporządzały 
zostały znacznie przekroczone - i wyczerpały się. 

POZO�TAJE TYLKO APEL DO OFIARNOŚCI 
SPOŁECZENSTW A! 

Odczuwamy to dobrze, że całe nasze niezaso-
bne Społeczeństwo dotknięte jest klęską. 

Urzędnicy sami cierpią niedostatek, handel pod
upadł - całe obywatelstwo zubożało. Zdajemy sobie 
sprawę, że odwołujemy sie do ofiarności Społeczeń
stwa, które samo liczne braki odczuwa. 

Ale tam, gdzie jest katastrofa i nieszczęście, tam 
- obowiązkiem sumienia jest wysilić się na większe 
ofiar ze stron t eh ktMz w rawdzie sami mało 

Droga legalna nie oznacza jednak dla 
nas drogi kompromisów, sprzeniewierzają
cych się naszym podstawowym zasadom. 

Władza zwierzchnia Prezydenta Rze
czypospolitej musi być w nowej Kon�tyt.ucji 
wzmocniona. 

Zszywać paragrafów ze sprzecznych 
zasad nie będziemy. 

Do wszpstkich tpch, którzp przepojeni 
są instpnktem państwowpm, zwracamp się 
z wezwaniem, bp mu w tej pracp, mającej 
tplko dobro ogólne na oku pomogli. 

Chcielibpśmp, bp ci, - którzp do tej 
pracp z nami przpstąpią, potrafili wpzbpć 
się swpch partpjnpch dogmatów i projek 
nasz ocenili z fedną tplko troską: 

- Państwo młode, uie będzie się mo
gło ostać, jeśli nie zabezpieczp swojej ive
wnętrznej zwartości i siłp dobrą K onstp
tucją. -

Naszym przyszłym pokoleniom mamy 
obowiązek dać ustrój, zapewniający rozum
ną równowagę, najlepsze warunki rozwoju 

zdolność obrony, siły i honoru Polski. 

Warszawa, dnia 22 lutego 1929 r. 

Bezp. Blok Wspólpr. z Rządem. 
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mają - NA RZECZ TYCH, KTÓRZY MARZNĄ 
I GŁODUJĄ! 

Społeczefistwo Nowosądeckie bez różnicy za-
wodów, stanowisk i wyznań znane jest ze Swej 
wielkiej ofiarności. 

Mamy nadzieję, że w tern katastrofalnem pole
żeniu stanie na wysokości Swej - zawsze szlachet
nej - ofiarności i poświęcenia ! 

Zwracamy się do wszystkich Instytucji, Urzędów 
i do Wszystkich Szlachetnych Ludzi z gorącym ape
lem, aby datkami w pieniądzach, w naturze, odzieży 
etc ... wspomogło akcję humanitarną Opieki Społecz
nej, prowadzoną przez Starostwo i Magistrat, i dafkt 
te składało na ręce Magistratu miasta Nowego Sącza 

SzlachetnylJl Ofiaroda'Ycom z góry składam) 
serdeczne - 800 ZAPŁAC ! 

Nie wątpimy, że odezwa ta znajdzie żywy od
dźwięk w sercach obywateli naszego miasta, którzy 
przez złożenie datków - przyczynią się do ulżenia 
nędzy. · 



We czwartek dnia 21 iutego br. odbyło się pod 
przewodnictwem pr. Dr Sichrawy posiedzenie rady 
miejskiej 

Na porządku dziennym znalazły się na::;tępujące 
sprawy; 

1) Zakupno realności pod szkołę od spadkob. 
MarguJiesa; 

2) akt licytacji na sprzedaż 7·000 m:· drzewa 
z lasów mi�jskich w Paszynie ; 

3) zmiana statutu o podatku gminnym od za· 
baw i widowisk 

4) sprawa rozporządzenia wykonawczego do 
statutu (, podatku od zabaw i widowisk; 

5) zmiana statutu opłat komunalnych od · prze-
niesienia własności nieruchomości; 

6) prośba dzierżawców opłat gminnych za uży
de rzeźni o przedłużenie czasu dzierżawy; 

7) sprawa regulaminu dla stacji autobusów i ta
ryfa opłat za postoje autobusów; 

8) wniosek Magistratu na zmianę nazw trzech 
ulic; -

9) prośby ·O przyjęcie do Związku gminy. 
Przed przystąpieniem do załatwienia spraw za

mieszczonych na porządku dziennym posiedzenia 
uchwaliła rada miejska na wniosek prez.. dr. Sich
rawy podwyższyć o 10.000 zł sumę Rrzeznaczoną 
budżetem na ulżenie nędzy. Wydatek ten został spo
wodowany wskutek ostatnich m·rozów. 

Następnie przystąpiono do załatwienia spraw 
zamieszczonych na porządku dziennym. I tak postano
wiono zakupić za cenę 4:500 dol..realność na Załubinczu 
od spadkob. Marguliesa na pomieszczenie szkoły 
powszechnej. Nadto uchwalono w tymże celu wdrożyć 
pertraktacje o nabycie realnośći od p. Eitingera. W ten 
sposób załahvioną została na razie sprawa pomieszczenia 
dla szkoły powszechnej na Załubinczu. 

Następnie zatwierdzono sprzedaż licytacyjną 
7.000 m1 drzewa z lasów miejskich w Paszynie. Drze
wo to kupiła firma A. Schwarz z Wiednia płacąc 
34 zł. 10 gr za 1 m podczas gdy cena wywołania 
wynosiła jedynie 33 zł. Łącznie tedy uzyskano z tej 
sprzedaży kwotę 238.700 zł. płatną w 3 ratach a to 
1, marca, 1 pażdziernika i 2 stycznia 1930. przyczem 
zastrzeżono za każdy dzień zwłoki w zapłacie karę 
w kwocie 150 złotych. Sprzedaż ta więc jak stę 
z powyższych liczh okazuje była nader korzysną dla 
miasta. 

Wobec reskryptu ministerstwa spr. wewn. zmie
niono częściowo statut poboru opłat gminnych od 
kinematografów. 

• 
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Wedle dotychczasowego stanu sprawy miasto 
pobierało 45/j O cen biletow i to bez wzgędu na -ro
dzaj pokazu. 

Rozumie się, że było to krzywdzącem i uniemo
żliwiało zarządom kin, sprowadzanie bardziej wartoś -
ciowych filmów. 

Obecnie zmienioną została ta stawka przez zró
żniczkowanie filmów wedle ich wartości. - I tak od 
filmów wybitnie naukowych postanowiono pobierać 
jedynie 10° 

0, od wybitnie artystycznych 15", 0, od his
torycznych 25", , zaś od wszystkich innych 40° 11,. 

Uchw<1ła ta wchodzi w życie począwszy od 
dnia 1 kwiernia. br! 

Również zmieniono statut opłat komunalnych 
od przeniesienia własności nieruchomości. Dotych
czas pobierało miasto 2° '0 od sumy stanowiącej 
podstawę wymiaru podatku dla władz skarbowych 
i to bez wzgl.ędu na to czy władze skarbowe poda
tek ten pobierały. - czy też z rozmaitych powodów 
zwalniały od jego uiszczania. 

Obecnie postanowiono pobierać jedynie 1 12 na
leżytości pobranej przez Skarb Państwa. 

Wobec zmian jakie w krótce nastąpią w rzezni 
miejskiej po ukończeniu budowy chłodni, postano
wiono nie wydzierżawiać na dłużej prawa poboru 
opłat rzeźniczych jak na 3 miesiące, by nie być zwią
zanym osobą dzierżawcy i kwotą czynszową. Dzier
żawę na okres trzechmiesięczny rozpoczynający się 
1 kwietnia br. postanowiono oddać Janowi Biernac
kiemu i spl. za kwotę 6·200 zł. miesięcznie, podczas 
kiedy dotychczasowy czynsz dzierżawny wynosił je-
dynie 4·800 zł: miesięcznie. 

Wzmagający się z dnia na dzień ruch autobu
sowy w naszem mieście został obecnie uregulowany 
przez uchwalenie specjalnego regulaminu normujące
go sposób ich kursowania i t. p. Regulaminem tym ze 
względu na brak miejsca zajmiemy się w przyszłości, 
kiedy nadejdzie czas kursowania autobusów. 

Na wniosek Magistratu uchwalollo zmianę nazw 
3 ulic i tak, obecną ulicę Szujskiego i Kołłątaja po
stanowiono nazwać ulicą im. prez. Narutowicza, zaś 
dotychczasową ulicę. im. prez Narutowicza znajdującą 
się na przedmieściu Przetakówka, postanowiono ca
zwać ul. Kołłątaja, ul. Grybows!<ą zaś, ulicą im. Szuj
skiego. 

Przyjęciem do związku gminnego Teofila Jurysa, 
Łucjana Jurysa·, Franciszka Kołodzieja, Wojciecha Bo
lisęga, Wandy Trygalskiej, Józefa Starczewskiego, 
Kazimierza Wilczyńskiego, Stanisława Wajdę i Ctrni
ma Simonowicza zakończono pn.;.:edzenie. 

Pod Legjonowym Sztandarem. 
Dnia 24 bm. odbyło się doroczne walne zgro

madzenie nowosądeckiego koła Związku Legjonistów. 
pod przewodnictwem p. W ojtygi. Dokonano wyboru 
nowego zarządu w :następującym składzie: prezes 
Wawrzykowski Jan, tegoż zastępca Sobierajski Stefan, 
sekretarz Michoń Adam, skarbnik Basara Tomasz, 
członkowie zarządu Broszkiewicz Andrzej, Mucha 
Franczykowski Stanisław, Kamiński Wysocki Mieczy
sław. Do komisji rewizyjnej wybrano p. p. Wojty�ę 
Józefa, Batkę Antoniego, Dworzaka Rudolfa. Do sądu 
koleżeńskiego : Migdała Edwarda, Michonia Adama, 

Inż. f'erd,;nand Gerżabek. 
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Łazęga wciska się wszędp i narzuca 

F 

(3) 

Sięgnijmy myślą w dzieje i przypomnijmy sobie 
ile to wysiłków czynił Rzym, aby p9konać Kartaginę 
i Grecję i zapanować nad Morzem Sróc'ziemnem ? 

Z jaką świadomością dążyli władcy rosyjscy do 
wybrzeży Bałtyku i Morza Czarnego, a później do 
Morza Japońskiego i „Ciepłego", aby znaleść ewent. 
wyrobić sobie drogę morską od Morza Białego do 
Morza Ochockiego i dalej na południe czyli jak się 
wyrażała „aby sobie wybić okno na Europę, a potem 
na świat·'! 

Jak się jej marzyło mocarstwowe stanowisko na 
Oceanie Spokojnym przez wybudowanie portu i do
ków okrętowych w Władywos�o!<U i zdobycie portu 
Artura na morzu już nie zamarzającem ! 

Bułgarja czyniła godne podziwu wysiłki ,aby do
trzeć do Morza Egejskiego i uniezależnić się od Bo
sforu i Dardaneli ! 

Jugosławia przyjęła rękawicę austrjacką w 1914 
·oku. i podjęła się walki, której heroizm szedł o le
)Si.'.e z heroizmem starożytnych Greków i legionów 
zymskich - aby tylko uzyskać brzegi Adryi i Zato
i Salonickiej ! 

Ileż to ofiar poniosły Włochy w ostatniej woj-

Rząńcę Władysława, Sobierajskiego Stefaua. Do Tow
rybackiego : prezesem W awrzykowskieg9 Jana, sekre-· 
tarzem Tkacza Zygmunta, skarbnikiem Scieżkę Włady
sława, członkami zarządu Szczepanka Stanisława, Fran• 
czykowskiego Stanisława, Broszkiewicza Antoniego 
Marchwicę Leopolda. 

Jednogłośną uchwałą postanowiono ustępujące
mu prezesowi p. Józefowi Rychlakowi w uznaniu 
zasług położonych dla dobra koła nadać godność 
członka honorowego. 
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nie światowej, aby się stać panią wyłączną na Adrja
tyku, k�nkurentką dość straszną Anglji i Francji na 
Morzu Sródziemnem ! 

Jaka to potężna światowego znaczenia rywali
zacja rozpoczęła się między wszechwładną do nieda
wna Anglią na Oceanie Spokojnym, a Japonją - po 
Tsoushimie i zwycięzkiej wojnie z Chinami i zajęciu 
Formosy, a Stanami Zjednoczonemi, które zajęły Fili
piny i Archipelag Havai ! 

Należy powiedzieć, że Stany Zjednoczone stały 
się mocarstwem światowem dopiero przez zajęcie 
wspomnianych teryto·rjów na Oceanie Spokojnym, -
a Cuby i Portorico na Atlantyku i obsadzeniu kanału 
Panamy przez swe terytorja ! 

Stany Zjednoczone odczuwszy zmienione swoje 
stanowisko w świede i pragnąc je nietylko umocnić 
ale i wybudować· poczęły forsownie powiększać swą 
flotę, przez co mogły znów wziąć udział w ostatniej 
wojnie wszechświatowej i przez udział ten wywal
czyć sobie prymat śród potęg globowych ! 

O współzawodnictwie na morzu Hiszpanii z Ho
lenderskimi Stanami, Anglji z Holandją i Francją 
w spomniałem w artykule poprzednim ! 

W przeciwieństwie do tych usiłowań wielu na
rodów i państw widzimy w Polsce brak zrozumienia 
roli mórz i rze� dla życia państwa. 

O Bolesławitach nie wspominam ; są to bowiem 
czasy zbyt odległe; czasy w których zresztą nie na
ród ale królowie czy książęta byli czynikiem decy
dującym o wszystkiem, ale zacznę od czasow, w któ
rych urodził się Sejm, t. j. czasów, w których naród 

PRZYHŁDD _60DNY N .ŚLADOfiJHICTWft. 
Jak się o·hecnie dowiadujemy poseł ziemi sąde

ckiej p. Adam Hr .. Stadnicki w czasie szalekcych 
mrozów, gdy brak węgla dawał się dotkliwie od
czuwać, nadesłał do Magist�atu miasta Nowego Są
cza oraz Starego S1cz l po jt>dnym wagonie drzewa 
opałowego celem bezplatnego rozdania między bie-
dną ludność. 

Czyn ten godny naśladownictwa -".asługuje tern 
więcej na wyróżnienie, że był on niestety w powiecie 
naszym odosobnionym. Za 1Jewne jednak znajdzie on 
obecnie w związku z wyd rną odezwą, na�ladowców . 

o 

Nowosądeczanin ztvycięzcq konkursu radjowego 
· Zarząd radjostacji krakowskiej urządził ostatni0 

konkurs radjofoniczno<ci glosu, w którym to konkur
sie udzaiał wzielo 130 'crndydatów_ 

Do konkursu <\cisl�go zakwa11t1k.owano 15 kan
dydatów. 

Jury konkursu stanowili radjosłuchacze. 
Z nadesłanych głosóww liczbie 430 otrzymał p 

Marjan Mikuta 258 głosów, p. Ma.rj'-l. Czapińska 115 
głosów zaś p. Dorula 107 gł. Na podstawie tych 
wyników przyznano pierszą nagrodę w kwocie 100 
złotych p. Marjanowi Miku cie, słuchacz. filozof ji U J. 
nowosądeczaninowi, którego podobiznę zamiesz
czamy. -

(szlacheck!) upomniał się o współudział w rządzie tj. 
czasów Kazimierza Jagiellończyka. 

Otóż Kazimierz Jagiellończyk i Sejmiki, po zwy
cięzkiej z Krzyżakami wojnie nie wcielił Prus Ksią
żęcych do Polski, ale zgodził się na stosunek lenny 
tego gniazda piratów niemieckich, pozostawiając kraj 
gęsto .przetkany ludnością polską w żelaznych łapach 
niemieckich ! 

Zygmunt Stary zgodził się na sekularyzację Prus 
Krzyżackich (1525) przyczyniając się do klęski Polski 
nad Bałtykiem, 

Nie zrozumiała też Polska znaczenia Gdańska 
i nie polonizując go, nie stawiając własnej floty, nie 
wyrabiając własnych marynarzy, pozostawiła go na 
łup niemczyzny, .a siebie ·uczyniła zależną od 
Gdańska! 

Gdańskowi nadano takie przywileje, że bił wła
sną monetę, zawierał samodzielnie traktaty z europej
skiemi państwami, nie oglądając się wcale na Polskę. 
jak gdyby był państwem suwerennem. (Stanowisko, 
o które Gdańsk dzisiejszy zabiega w Polsce i Lidze 
narodów. 

Doszło do tego, że Gdańsk wzbogacony nie
zmiernie dostawami zboża i drzewa z Polski, napęcz
'niały w sobie niewdzięcznością i butą, podniósł bunt 
przeciw Polsce, chcąc się od niej uczynić całkiem 
niezawisłym, odgrodzić się od niej cłami i murem 
niemieckiego poparcia ! 

Bunt ten stłumił z ciężkim bardzo trudem król 
Stafan Batory. 

O nierozumieniu przez Polskę problematu mo-
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uxywa.ne pPxex wsx�sHilQ 

Wielkie propagandowe 

zawody narciarskie 

w Nowym. Sączu. 

1,22,26, 23) Sz)bisz (gimn. IL) 1,24,55, 24) Iszkowski 
(gimn. li.) 1,25,05, 25) Pająk (gim. li.) 1,10,19, 26) 
Łapanowski (gim. I.) 1 ,35,34. 

Poza konkursem: 1) D!ugopolski (g. I.) 1, 1 2,92, 
2) Milaczyński 1, 14,43, 3) Dudziński (gim n. I.) 1, 24,35. 

Startowało 28 zawodników z których 26 bieg 
uko(Jczyło. Podobnie jak w biegu na 4 kim. pierw
szych 5-ciu otrzymało nagrody, zaś ci wszyscy. któ-

Zgodn .e z zapowiedzią odbyły się w dniach 23 rzy bieg ten ukończyli w czasie niedłuższym jak 1 
i 24 lutego I wielkie zawody narciarskie w Nowym godzina 28 minut t. j. wyżej wymienieni od 1 od 24 
Sączu urządzone przez sekcję narciarską PTT Beskid nagrodę sprawności. 
oraz męski hufiec harcerski w Nowym Sączu. Bieg 12 kilometrowy. Zawody rozpoczął bieg drużynowy o mitrzow- . NOW AK (związek Strzel. Krynica) 1 .04,00, 2) stwo krakowskiej chorągwi harcerskiej. W konkuren- OLBRYCHT.OWI CZ (gim. N. Targ 1,09.14, 3) w ALcjl tej odniosła zwycięstwo drużyna repr zentacyjna CZAK (l p.;p.) 1,09,17, 4) BUKOWSKI (Zw. Strzel) nowosądeckiego huka harcerskiego przebiegając trasę Krynica) 1.09.58, 5) POTONIEC (Zw. Strzeł. Krynica) 
10 kim. w czasie 1 ·23·12. 

1.10,54, 6) Mateja (1 psp.) l.1 1 ,02, 7) Onurec (1 psp.i 
W niedzielę 24-go lutego odbyły się biegi 4, 9 1.12.00, Stopka Jan (1 psp.) 1.12, 06, 9) Kamif1skf 

i 12 kim. o nagrodę sprawności PZN. Biegi te zgra- (Zw. Strzel. Krynica) 1. 13, 26, 10) Kupiec Józe) 
madziły na starcie rekordową wprost jak na prowin- (1 psp.) 1.14,09, 11) Lupa (gimn. II.) I. 14, 35, 12. 
cjonalne zawody, liczbę zawodników bo aż 95. GorzeI'1ski (harce1 z) 1.15,25, 13) Zachara (zw. S. hal. 

Warunki biegów były dość dobn' Pogoda do- Krynica) 1.16,07, 14) Maroń (1. psp,) 1.16,2n, 15) Gą
pisała, temperatura nie zaniska, jedynie spadły śnieg sienica (1 psp.) 1,17,1, 16 Preidel (gimn. li.) 1.17.34, 17) 
utrudniał trasę. · Cho lek (1. psp.) 1.18.02, 18) Kotarski (Z w. Strzelecki 

Kolegjum sędziowskie stanowili: inż. Lazarowicz, N. Sącz, 1.19, 13. 19) Hamerlak (1 psp ) 1.2�. 09, 20) 
prof. Strzelecki, kpt. Bober, kpt. So�ołowski, prof. Bo- Bugajski (harc.) 1.22.15, 21) Król 1 psp. 1.23, 17, 22) 
gusz, por. Fiałkowski, prof. Kozioł, prof. Pawłowski, Moszycki (gim n. li.) 1 .24,34, 23) Stanisławski (akad.) 
prof. Haslinger i p. Skoryk. 1,25,03, 24) Kwieciński (gimn. li.) 1.17,00, 25) Kara-

Wynik biegów tych był następujący: siflski (gimn. li.) 1.27.35, 26) Golik (1,27,54,) 27) Ste-
Bieg 4 kim. Steczowicz (gimn. li.) 1,30,23, 28) Kuchta (1 psp). 

1,32,01, 29 Mrówka (Zw. Strzel. N. Sącz) 1,33,90 
1) DUTKIEWICZ (gimn I.) 24.40, 2) BARBAC- 30) Kwolewski (gimn. Il.) 1.36,00, 31 Ohly (1.36,02,) 

Kl (gim. II.) 24.72, 3) SZYDŁOWSKI (gimn. I.) 32) Rudnik 1,38,08, 33) Łobos 1,39,06, 34) Maka-
26.40, 4) WOJTVGA (gimn. li.) 2650, 5) NIKIEL rawski 1.39.58, 35) Kopacz (Sandecja) 1,41,14, 36) 
(gimn. li.) 27.07, 6) ZELNIKIER (gimn. li.) 28.57, Halski (1.41 .21,) 37) Fiedler (gimn, 11.) 1.41.33, 38 

7) LUSTIG (gim n. li.) 30.20, 8) Fróhlich (gim n. I.) Lipa (1,41 ,39, 39. Stopka Józef (1 psp.) 1 ,42,58, 40) 
30.33, 9) Fritz (gimn. Jl] 30.57, 10) SIEMEK (gimn. Kupiec (1 psp.) 1,46,38, 41) Swenig (1.47,24, 42) 
li) 33.30, 11) KARAS!NSKI (gim n, li) 43.48, 12) SV- Łobos ·st. (gimn. li.) 1,50,23, 43). 
NOWIEC (gimn. 11.) 57,18. . Startowało 50 zawodników, z których 42 bieg 

Poza konk·ursem: 1) Kamiński (Krynica) 25,38, ukończyło. 
2) SKOTNICKA (Krynica) 27,43. Warunkom W biegu fym startowało f2 zawodników, któ- za sprawność (1 

przepisanym do uzyskania odznaki 
30 24) odpowiedziało i6 zawodni
w tym biegu pierwszych 5 otrzy-rzy teź wszyscy bieg ten ukończyli. ków. Również . i Pierwszych 5 otrzymało nagrody, wszyscy zaś mało nagrody, wyżej wymienieni od 1 do 1 O otrzymali nagrodę Bilans tedy powyższych zawodów przedstawia sprawności przeznaczoną dla tych narciarzy, którzy się następująco: ogółem startowało 95 zawodników, przest.rzeń 4 kim. przebiegną w czasie nie dłuższym z których 88 bieg ukończyło, zaś nagrod.ę sprawnajak 40 minut. ści otrzymało 60 zawodników. 

Bieg 9 kilometrowy. Po zawodach odbyło się w sali Magistratu przy 
1) ZUBEK (sem. Stary Sącz) 1 ,04,24, 2) STRU- dźwiękach orkiestry 1. P, S. P. uroczyste wręczenie GALSKI (gimn. li.) 1,06,22, 3) FLIS (gimn. 1.) 1.08,06 nagród. · . 4) KOTERLA 1,08,36, 5) KONIECZNY {gimn. li.) Po stosownem przemówieniu - wygłoszonem 

1,10,29, 6) PUDŁO (gimn. I.) 1,11.04, 7) BIELCZYK przez prez. Sekcji Narciarskiej p. inżyn. Lazarowicza (gimn. Il.) 1, 11, 59, 8) Burda (gim. 11.) 1,12,01, 9) i odczytaniu wyników wręczył Pułk. dyplomowany Chwalibóg (gim. li.) 1,12,26, 10) Malinowski (gim. Wartha zwycięz<;om nagrody. I.) 1,12 ,30, 11) Moor (gim. li.) 1,13,01, 12) Klimczak 2 15 05 13) Witowiecki ( imn. II.) 1 1438 14) J'-. . Pr��chodz_ąc ?o ogólnego_ omówie_nia zawodów 
z�w�zyk ((Tim, li.) 1,14,29,

g 
15) Siemir�d�ki' (gim. 1f) 

stwierdz1c nalezy. ze była to pierwsza impreza spor-
1,14,29, 16) Sliwiński 1,15,44, 17) Puch. ała (gim. li.) · towa w Nowym Sączu, która wzbudziła tak duże za-

·intere!-owanie. 1„15,52, 1 8) Bogusz (gim. I.) 1,17,07, 19) Maczuaa (gi�n.) 1,1�,58, 20) Kotarski (gimn. II.) 1,20,35, 21) Same liczby mówią za siebie. Jeżeli zaś do li
Me1sner (g1mn.) II.) 1,22,41, 22) Bochenek (gimn I.) czby zawodników dodamy wielotysięczną publiczność 

przybyłą do Zabełcza mimo dość znacznej odlegości 
od miasta, będziemy mieli obraz ogromu tej imprezy. 
To też cel jej a mianowicie - szerzenie propagandy 

�za świadczy j�szcze . oddanie księstwa Lanenburg 1 Bytom na �ra111cy szyi Pomorza Królewskiego w lenno, zrazu ks1ążetom Pomorskim, a później elektorom Brandenburskim, którzy panując tu i w Prusach Ksiąźęcych, ge�n:ianizując jedne i drugie, sporządzali coraz potęż11teJsze kleszcze do zgniecenia wąskiego pasa lądu t. zw. Prus Królewskich. 
. Na tych P!zesłankach opierając się Kongres par�s�1 191? r., 111e przyznał Polsce Gdańska, ale uczy-111ł. Je „Miastem W olnem", luźnie związanem z organizmem Polski.! 

Pr�y�nał Polsce wąski uszczuplony od strony zachod11teJ pasek Pomorza, zwanego dawniej Prusami Królewskiemi ! 
. V:,1 utrzy:nan�u Morza. Czarnego dał się potężny Kazimierz Jag1ellonczyk ub1edz Turkom i Tatarom -którzy odsadzili Polskę od portów czarnomorskich i przecięli tak ważną linję handlową Polski z połudnt?wym w�chodem, a carowi Iwanowi Wasyljewiczow1 dopomogł do opanowania tego rrorza ! 

Nie udzielił też Kazimierz Jagiellończyk, chociaż łatwo był to . n:iógł ucz�nić1 pomocy Rzeczypospolitej Nowogrodzkie], napad111ęteJ przez teCToż sameCTO lwana. i. 'Yytr!lcił_ z rą� Polski wpływy, 0 sięgające"' aż do dz1s1eJsLeJ FmlandJi ! 
Zygmunt August . niedał także pomocy Kawalerom mieczowym przeciw Iwanowi Groźnemu ! 

. I tak dalej, dalej, aż Rosja zawładnęła Bał-tykiem! - C. d. n. 

sportu narciarskiego został całkowicie osiągnięty. Za
sługa to bezsprzecznie ich inicjatora i głównego or
ganizatora p. inż. Lazarowicza, któremu w pierwszej 
linji społeczeństwo sądeckie winno jest wdzięczność 
za urządzenie tego rodzaju pokazu. 

Zaznaczyć należy, że prócz S. N. P. T. T, Bes
kid i drużyny harcerskiej, nader żywą pomoc w orga
nizacji niósł 1 P. S. P., którego dowódca p. pułkow. 
Wartha i mjr. Starak szli jak najdalej na rękę Komi
tetowi organizacyjnemu, czem przyczynili się walnie 
do sprawności zawodów. 

Nagrody, które wręczono zwycięzcom ofiarowa
li: Magistrat miasta Nowego Sącza, Dyrekcje Gimnaz
jum I. i 11., T-wo wioślarski.e, P. T. T. Beskid, Powia
towy Komitet W. F, i P. W., Związek Strzelecki, oraz 
firmy: Batko, Gruber, Koellnerowa, Sozański, Pisz -
i Jakubowska. 

PODZIĘKOWANIE 
JWPanu Dr. Franciszkowi Maciakowi 

majorowi lekarzowi za nader troskliwą i bezintere
sowną pomoc lekarską udzieloną śp. Filipowi 
Serafiniukowi składa serdeczne podziękowanie 

RODZINA. 

gospodyniQ. 

OD WYDAWNICTWA. 
Z powopu przeszkód technicznych na skutek 

mrozu numer bierzący wychodzi z opóźnieniem, , 
Wydawnictwo: ,,KURJER PODHALANSKI 

Kronika. 
ODCZYT. Zarząd Kola TNSW w Nowym Sączu 

zawiadamia P. T. Publiczność, że po przerwie jaka 
powstała z powodu wielkich mrozów w miesiącu 
lutym podejmuje na nowo akcję odczytową. 

W niedzielę dnia 3 marca o godz. 6 - tej wieczo
rem w sali Ratusza odbędzie się odczyt pr. K. ARZ
T A na temat: MILJARDERZV AMERVKANSCV I ICH 
METODY PRACY. Dr. Arzt jest rade� woj.ewódzkim 
i inspektorem starostw. Zajmuje się wyłącznie nauko
wą organizacją pracy i w tej dziedzinie napisał parę 
cennych prac. Ceniony jest także jako dobry prelegent. 

NA BUDOWĘ DOMU IM. KS. PAWŁA SULMV 
WPŁYNĘŁY W DALSZYM CIĄGU NASTĘPUJĄ
CE SKŁADKI: 
St. Burdacka 100 zł, H. Rutkowska 40 zł, W. Adam
czykówna 50 zł, B. Malecka 50 zł. A. Głodówna 50 zł, 
M. Sobecka 50 zł, F. Kowalska 50 zł, I Słowikowska 50z 
M. Weimerówna 50 zł, H. Wyczesówna 90 zł, Z. Ma
jerówna 50 zł, B. Czudecówna 30 zł, M. Gołaszew
ska 50 zł, F. Kraiewska 50 zł, J. Pilińs1<'a 180 zł,. St. 
Szewczykówna 50 zł, A. ze Scigalskich Jankowska 90 
J. Dobrowolska 70 zł, J. z Kopci11skich Boruch War
ska 50 zł, J. Geislerówna 50 zł, M. Geislerówwl50 zł 
Z. Geislerówna 50 zł, M. Chrupkówna JO zł, M. Bu
czowska 50 zł,. Zamiast wie,ka na trumn� < p. Kos
trzewskiej rodz. Zarzyckich Kry.1 ca 25 zł. Razem I,% l,. 

Dotychczas zebrano 11.234 zł. 
DZIESJĘciOLECIE Z. Z. K. Koło mie1�cowe 

Związku Zawodowego Kolejarzy obchodziło w 111rdzie ę 
24 luteg uroczyście swoje dziesięciolecie. W h iwa 

uroczystość odbyła się przedp tudni m w rh 
Do,1tu Robotniczego, a żłożyły się na nią: ł r , 

wst�pne, muzyka, deklamacje, produkcje chó u robot 
niczego „Echo", oraz odegr�m1e przez r e:itr Rohotm
czy wyjątku z dramatu St. Zeromskiego ,.Róża". 

UCZCIWY ZNALAZCA. Dnia 25 lutego Lł!ubil 
sierżant l P. S. P. Olszanecki kwotę 500 zł. na rogu 
ulicy Bilińskiego. Kwotę tę znalazł w tymże dniu 
uczeń szkoły handlowej Tadeusz Sadkow..,ki który 
zdeponował ją w Komisarjacie P. P. gdzie podj,tł ją 
właściciel wręczając uczciwemu znalazcy odpowiednią 
nagrodę. 

BACZNOŚĆ WŁAŚCICIELE DOMÓW. Z doś
wiadczenia ostatnich lat, a zwłaszcza z okresu tego" 
rocznej zimy wiadomo, żę wielu właścicieli realności 
NIE UMIE OBCHODZIC SIĘ Z INSTALANCJ\ 
WODOCIĄGOWA ną wypadek czy to ZAMARZNIĘ
CIA PRZEWODOW zy też ich PĘKNIĘCIA. Powo
duje to niejednokrotnie szkody materjalne tak dla sa
mego właściciela (niszczenie murów, stropów podłóg 
i samej instalancji wodociągowej) jak i dla lokatorów 
(zniszczenie urządzenia domowego). 

Magistrat pr..,gnąc w tym kierunku przyjść z po
mocą urządza w niedzielę dnia 3 marca br. o godzinie 
11.30 w południe w sali ratuszowej KONFERENCJĘ 
INFORMACYJNĄ na temat. 

1) Jak winna być urządzona instalancja domowa 
wodociągowo - kanalizacyjna. . 

2) Jak chronić należy przewody wodociągowe 
od zamarznięcia w czasie mrozów. 

3) Jak należy postępować w razie stwierdzenia 
zamrożenia instal;rncji wodociągowej. 

4) Jak należy postępować w razie pęknięcia rury 
wodociągowej w instalancji domowej. 

We własnym interesie winni tak właściciele real
ności jak i administratorzy przybyć na powyższą 
konferencję. 

AMATORZY WYROBÓW MONOPOLOWYCH 
21 br. skradli nieznani sprawcy ze sklepu Benjamina 
Hamera tytoń, papierosy i paraśol, oraz małą kwotę 
pieniężną. 

WŁAMANIE. Wnocy· z 21 na 22 lutego włamali 
się nieznani sprawcy do· sklepu Scheindli Wenger przy 
ul. Tarnowskiej i skradli jej różne wiktuały wartości 
50 zt Za sprawcami śledzi policja. 

WYSTĘPY ZAWODOWCA. W dniu 22 bm. 
przybył tu z Tarnowa zawodowy kieszonkowiec, Włu
częga, karany także raz za zabójstwo, niejaki Włady
sław. Na drugi dzień po przybyciu został on przytrzy
many w mieszkaniu swego kolegi, kieszonkowca, jako 
podejrzany o kilka kradzieży popełnionych poprzed� 
niego dnia na targu na szkodę okoliczriych wieśniaków. 

ZŁODZIEJ w BURSIE. Dnia 21 bm. dokonano 
znaczniejszej kradzieży garderoby w Bursie im. Koś-
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flkazało się. że sprawczynią kradzieży jest niejaka 

1�?.,. Grzyb, zaw·odowa włóczęga z Zawady, którą 
�ztowano. 

ZNALEZIONO. P. Cholewa Augustyn z Nowego 
Sącza złożył w Komisarjacie P. P. torebkę damską 
z książeczką Kasy Chorych. Znalezione przdmioty mo
że właścicielka odebrać w Komisarjacie w Ratuszu. 

CZY PASZPORTY ZAGRANICZNE POTANIE 
JĄ? Ostatnio donieśliśmy, że sejmowa Komikja skar
bowa uchwaliła obniżenie dotychczasowej, wielce krę
pującej swobodę ruchu, ceny paszportów zagranicz
nych do 17 zł. 

fesora Szkoły sztuk Pięknych w Warszawie Mennica 
państwowa przystąpi w najbliższym czasie do bicia 
tych jednozłotówek. 

NARESZCIE. W ostatnich czasach władze uka
rały szereg c5ób za n,ezamykanie bram wchodowych 
w nocy . nieoświetlenie klatek schodowych, co ułat
·.via prze1stępcom kradzieże w porze nucnej. fakt ten 
należy powitać jako pożądany, gdyż stosunki pod 
tym wzglęgem były dotąd w naszem mieście wprost 
J'a(afr e. 

Uchwała ta stanowi jednak dla instancji decy
dujących w tej sprawie charakter wniosku (a nie usta
wy). Wysnuwanie optymistycznych wniosków byłoby. 
conajmniej przedwczesne. 

MEDALE 

Polska Swemu Obrońcy 
i 

Jak nam donoszą, sprawa ta przedstawia się 
obecnie nasiępująco: Ministerstwo Spraw Zagranicz
nych wypowiada się za przyjęciem wniosku. Zdanie 
to, oczywiście, ze względów formalnych uważać nale
ży za doradcze. 

DZIESl�CIOLECIE PDLSHI ODRODZOftEl 
jakotEż i miniaturki nadEszły i są do nabycia 

ODROC?ENIE WOJSK. DLA AKADEMIKÓW Mini
sterstwo Spraw Wojskowych wyjaśnia, że o odrocze
nie służby do 25 roku życia mogą ubiegać się tylko 
ci akademicy ,ktorzy są znacznie zaawansowani 
w swych studjach i znajdujący się w złych warun
k;:ich materjalnych. Pod uv. agę brane będzie również 
odbyte poprzednio przeszkolenie wojskowe i udział 
w organizacjach wychowania fizycznego i przysposo
bienia wojskowego, 

Co się tyczy Min. Spraw. Wewn. wiadomo nam 
że jeszcze w r. ubiegłym wypowiedziało sie ono za 
obniżeniem ceny paszportów do 50 zł. Stanowisko 
nie uległo też dotychczas żadnej zmianie zmianie. Za
sadniczym oponentem obniżenia ceny paszportów po
zostaje dotychczas Min. Skarbu. 

w administracji HurjEra Podhalań·skiEgo. 

P.A RC EL� w Nowym Sączu ,ul. MatEjkJ 
w pięknEnt położEniu sprzEda l O ZE F W A 5 
nowy Sącz, Dutogaraż. 

NOWY TYP JEDNOZŁOTOWEK. W Minister
stwie Skarbu odbył się sąd konkursowy na projekt 
jednozłotówki niklowej. Sąd przyznał nagrodę proje
ktowi, wykonanemu przez p. M. Kotarbińskiego, pro-
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Najlepszy tłuszcz do 

żEnia piECZEnia i gotowania 
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Najlepsze masło roślinne 

PO T OKANA 
Najlepsza oliwa jadalna 
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,,POPRAD'' NOWY WYNALAZEK XX WIEHU 
Płaski zęgarek Tow. budowlano-przem. Sp. z ogr. odp. 

w Hot 1vm Sąuu \ilólki ŻEglarska. 
Poleca • J. sezon budowlany rnater
}-ał d!'zewny iak łaty, rygle. belki de
ski, itp. najlepszą cegłę i dachówkę 
z własnej cegielni parowej. Spółka 
podejmuje się budowy gotowych do
rnów i will. Wykonuje wyroby sto
larskie na zamówienie. Przyjmuje się 

również drzewo do przetarcia. 
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! BACZNOŚĆ! 1 
I Wsz'elkie ogłoszenia do II. I 
! Kurjera Codzien. przyjmuje ! 
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NOWA 

DRUHRRNIA PODHALRŃSHR 
w NOWYM SĄCZU 

ul. Bohdana Za leskiego (Rury) 
Wykonuje wszelkie roboty 

w zakres drukarstwa wchodzące. 

tylko zł. 5.93 (zam. 25) 
wysyłamy pocztą za zaliczeniem zegarek ni

klowy. Chód ·dźwięczny, na kamieniach. Wy
regulowany do minuty z gwarancją za dobry 
chód na 8 lat. 2 szt. 11 ·60 4 szt. 22·68 6 szt. 
33.60. Lepszego gatunku 7.75 9.50 11.50 15, 
18, 21, 25, 35 zł. Na rękę z paskiem 14, 17, 
20, 25, 30, 35, 40, 50, i 57 zł. Z francuskiego 
nowego złota 15·50, 2 szt. 30, 3 szt. 44 25 
ręczne z paskiem lepszego gatunku 20, zł., 
37, 45, 55, 65. Budziki stołowe 13, 17, 20 lep
szego gatunku 25, 30, 40. Łańcuszki z nowe
go złota po zł. 2.15, 3, 375, 4.85 i 6 zł. Za 
koszta przesyłki płaci kupujący. Adres Zegarm: 

lózEf lakóbowicz, \ilarszawa, 5iEnna Z7 Oddz.7 
firma egzystuje od roku 1900. Nagrodzona 

wieloma złotemi medalami i krzyżami. Mnó
stwo listów dziękczynnych. Z powodu braku 
miejsca zamieszczamy niektóre: Nr. 4310, 
Zegarek otrzymałem za który bardzo dziękuję. 
chodzi co do minuty i bardzo miły dla oka. 
Ku mojemu miłemu zdziwieniu chodzi lepiej 
od „Omegi", który robi różnicy naprzód albo 
w tył· Zegarek otrzymany od Pana nie robi 
żadnej różnicy, tak dał się dokładnie wyregu
lować, proszę o łaskawe przysłanie mi możli
wie w krótkim czasie jeszcze dwa zegarki 
płaskie, niklowe. Po otrzymaniu zrobię zamó
wienie na większą ilość ąla , całego biura. 
Z poważaniem JAN KAŁUZYNSKI, LUBLIN 
(Nr 34?5) Sz. P. uprzejmie proszę o wys łanie 
jeszcze jednego zegarka z fr. nowego złota 
Przy tej sposobności mamy zaszczyt podzię
kować za otrzymane 3 zegarki z których jest
eśmy zadowoleni. W najbliższych dniach wyślę 
zamówienie na kilka zegarków dla Koła Mło
dzieży w Gołębi ew ku. Z poważaniem ST A
NlSŁA W BOROWICZ, Prezes TOW. ROL-

NICTWA w KUTNIE. 

PROWINCJA! Wyjazd do Warszawy zbyteczny! 
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Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, urzędach państwo
wych i komunalnych, instytucjach finansowych i wszystkich 
innych. 

Interwencje, zastępstwa, porady, informacje we wszelkich 
sprawach. Windykacje weksli i należności Wywiady. 

Biuro „POMOC PRAWNO-HANDLOWA" 
WARSZAWA, Nowy-Świat 28. 

Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź. 

Korespondenci. w catej Polsce poszukiwani. 

Z Magistratu król. woln. miasta 
NOWEGO SĄCZA. 

L 19174/28/1. 
W N owym Sączu, dnia 23 lutego .192g 

REgulamin dla Stacji Autobusów w Nowym Sączu, 
uchwalony przEz Radę miasta w dniu Zł lutEgo 19Z9. 

§ 1. Dla autobusów, jeżdżących na linjach, które łączą Nowy Sącz z innemi mie s.co 
ściami stwarza się osobny główny przystanek na placu Słowackiego. 

§ 2. Postój wozów w innych miejscach na ulicach i placach miasta jest zakazany. 
§ 3. Dojazd do tego przystanku i odjazd z niego odbywać się ma dla autobusów 

kursujących: 
a) między Nowym Sączem a Krakowem i odwrotnie ulicami : Kościuszk· 

odcinkami Jagiellonskiej, Rynkiem i Ks. Piotra Skargi, 
b) między Nowym Sączem a Krynicą i odwrotnie ul. Długosza i Nawojows 
c) między Nowym Sączem a Szczawnicą : odcinkiem ul. Długosza ul. Mickie

_wicza, odcinkiem Jagiellonskiej i św. Kunegundy względnie ul. Sobieskiego 
odcinkiem Lwowskiej, Rynkiem i Ks. Piotra Skargi. 

§ 4) W czasie postoju nie wolno placu, przeznaczonego na przystanek zanieczyszczać 
nie wolno tam również przeprowadzać żadnych napraw autobusów, dokonywać 
mycia wozów, czyszczania, smarowania itp. czynności, które uskutecznić należy w 
garażach. 

§ 5 Wszystkie autobusy, zajeżdżające na miejsce postoju, utrzymane być mają tak ze
wnętrznie jak też też i na zewnątrz w stanie schludnym i czystym. 
Autobusy, których urządzenia nie będą odpowiadały obowiązującym przepisom lub 
też które nie będą utrzymywane w odpowiednim stanie, lub wreszcie których przed
siębiorcy nie wykażą się uprawnieniem przemysłowym, nie będą dopuszczone na 
przystanek . . 

§ 6 Przedsiębiorcy względnie kierowcy autobusów, obowiązani są przestrzegać ściśle 
określonej dla każdego autobusu ilości osób : W razie stwierdzenia, że ilość osób 
korzystających z przewozu jest wyższa ponad dozwoloną w uprawnieniu przemysło
wem, autobus ten tak długo nie· może wyjechać z miejsca postoju, jak długo ilość 
osób n_ie dozna ograniczenia do przepisanej ilości. 

§ 7 W każdym autobusie, korzystaj�cym z postoju na placu Słowackiego umieszczon) 
ma być regulamin niniejszy, w którym nadto uwidoczniony być ma dokładnie czas 
przyjazdu i odjazdu autobusów z miejsca postoju. 

§ 8. Regulamin niniejszy oraz dokładny rozkład jazdy autobusów wraz z taryfą umieszczo
ny być ma w· widocznem miejscu na placu Słowackiego. 

§ · 9. Nad przestrzeg·aniem postanowień tego regulaminu czuwać będą organa miejskie 
i policyjne. Niestosujący się karani będą po myśli § 31. ustawy gminnej grzywnam 
do 100 Złotych, lub w razie niemożności ściągnięcia karą aresztu do 10-ciu dni. 

§ 10. Za używanie placu, pobierać się będzie na mocy art. 27. ·ustawy z 11 8. 1923 
Dz. U. R. Nr. 74. poz. 747. na rzecz Gminy miasta Nowego Sącza opłaty według 
następującej taryfy: 

I 
k u rsuje w tyg o dniu 

Ilość miejsc w autobusie : 
do 3 do 6 razy ponad 6 razy 

§ 1 l. 

§ 12. 

razy 

I MIESIĘC ZNIE PO 
do 10 10 zł 20 zł. I 30 zł. 

do 20 20 zł 30 zł. 40 zł, 

ponad 20 30 zł 40 zł. 50 zł. 

Autobusy zajeżdżające na miejsce postoju przygodnie najwyżej raz w tygodnit 
lub w miesiącu, uiszczać mają opiatę w wysokości 2 Złotych za każdy postój. 
Ściąganie tych opłai powierza się organom Kasy Miejskiej. 
W razie potrzeby wyda Magistrat bez odnoszenia się do uchwały Rady miejskie1 
dodatkowe przepisy uzupełniające względnie zamieniające postanowienia niniejszego 
regulaminu. Jedynie zmiana taryfy opłat o których mowa w § 10. zastrzeżona jest 
Radzie miejskiej. 
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 1. kwietnia 1929. Ustanowienie 
powyższych opłat za postój autobusów jako oparte na art. 27. cytowanej w § 10 
ustawy, nie wymaga zatwierdzenia Władzy Nadzorczej. 

Burmistrz: 

Dr. SICHRAWA ROMAN mp. 
Wydawca: Spółka wydawnicza .. Kurjer Podhalański·' Naczelny redaktor: Stanisław Koerbel, odpowiedzialny redaktor: Jan Koch, Nowy Sąez. 

Z drukarni „Podhalańskiej" w Nowym Sączu. 
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